平成 26年 10月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ィ ッ ク スタ ー ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 聡

（コード番号：3687 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  堀 美奈子

（電話番号：03-6420-0751）

カナダにおける子会社（当社孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、平成 26年 10月 16日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の 100％子会社である

Fixstars Solutions, Inc.（米国カリフォルニア州） がカナダにおいて子会社（当社孫会社）を設立

することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、米国カリフォルニア州に子会社 Fixstars Solutions, Inc.を持ち、グローバルなビジネス

展開による事業拡大を目指しておりますが、この度、北米地域における業容拡大のため、研究・開発

体制の強化を目的とした Fixstars Solutions, Inc.の子会社（当社孫会社）となる Fixstars Solutions

Canada, Ltd.をカナダに設立することを決定いたしました。

２．子会社の概要

(1)名称 Fixstars Solutions, Inc.

(2)所在地 米国 カリフォルニア州

(3)代表者の役職・氏名 CEO  浅原 明広

(4)事業内容 マルチコアプロセッサ関連事業

(5)資本金 2.26百万 米ドル

(6)出資比率 株式会社フィックスターズ 100％

３．孫会社の概要

(1)名称 Fixstars Solutions Canada, Ltd.

(2)所在地 カナダ ブリティッシュコロンビア州

(3)代表者の役職・氏名 CEO  Owen Stampflee

(4)事業内容 マルチコアプロセッサ関連事業

(5)資本金 ６万 カナダドル（約 560万円）（予定）

(6)設立年月 2014年 11月

(7)出資比率 Fixstars Solutions, Inc. 100％

(8)決算期 ９月末

４．今後の業績見通し

当該子会社（当社孫会社）設立による平成 27年９月期の業績に与える影響は軽微であります。なお、

当該子会社（当社孫会社）の事業進捗により、今後の業績に重要な影響が見込まれる場合は、速やか

に公表いたします。

以  上